



# ADYAMAN ÜNİVERSİTESİ

## SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ

Yıl / Year: 12 Sayı / Number: 33 Aralık / December 2019



**ADIYAMAN ÜNİVERSİTESİ / ADIYAMAN UNIVERSITY**  
**SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ / JOURNAL OF SOCIAL SCIENCES**  
**(Uluslararası Hakemli E-Dergi/ Referee International E-Journal )**  
**ISSN: 1308–9196**

**Sahibi / Owner**

Adiyaman Üniversitesi Rektörlüğü

**Editör / Editor**

Doç. Dr. Bekir KOCADAŞ

**Editör Yardımcısı / Assistanst Editor**

Doç. Dr. Yusuf Ekrem AKBAŞ

**Yayın Kurulu / Editorial Board**

- Prof. Dr. Fatih DOĞANOĞLU- Adiyaman Üniversitesi İİBF-İktisat  
Prof. Dr. Himmet HÜLÜR- Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi İletişim Fakültesi  
Doç. Dr. İbrahim YERLİKAYA -Adiyaman Üniversitesi Eğitim Fakültesi  
Doç. Dr. Çiğdem SABBAĞ- Adiyaman Üniversitesi Turizm Fakültesi  
Doç. Dr. Metin KOPAR- Adiyaman Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi-Tarih  
Doç. Dr. Ümit YETİŞ - Adiyaman Üniversitesi BESYO  
Doç. Dr. Tayfun SERVİ - Adiyaman Üniversitesi İİBF-İktisat  
Doç. Dr. Aykut DÜNDAR - Adiyaman Üniversitesi BESYO  
Doç. Dr. Ali DUMAN - İnönü Üniversitesi İlahiyat Fakültesi  
Doç. Dr. Mehmet GÜNGÖR - Mersin Üniversitesi Eğitim Fakültesi  
Doç. Dr. Mustafa Kemal ŞAHİN - Aydın Adnan Menderes Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi- Sanat Tarihi  
Dr. Öğr. Üyesi Murat Şakir CEYHAN - Adiyaman Üniversitesi İİBF- Sosyal Hizmet  
Dr. Öğr. Üyesi Muzaffer Çağlar KURTAŞ - Adiyaman Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi -Sosyoloji  
Dr. Öğr. Üyesi Burak TELLİ - Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi -Türk Dili ve Edebiyatı  
Dr. Öğr. Üyesi Ayça AVCI - Adiyaman Üniversitesi Devlet Konservatuarı

**Yıl: 12 Sayı: 33 Yayımlanma Tarihi: 29.12.2019**

**Yazı İşleri /Managing**

Arş. Gör. Dr. Tuba GÜN ÇİNĞİ

Arş. Gör. Rezzan ALAGÖZ

Arş. Gör. Tuğba GÜCENMEZ

**İngilizce Redaksiyon/English Redaction**

Arş. Gör. Dr. Berivan SALTUK

Arş Gör. Ümit DURUK

***Danışma Kurulu / Advisory Board***

Prof. Dr. Nevin Güngör ERGAN	Hacettepe Üniversitesi
Prof. Dr. Melek KÖSEOĞLU	Yıldız Teknik Üniversitesi
Prof. Dr. Şuayip ÖZDEMİR	Amasya Üniversitesi
Prof. Dr. Orhan YAZICI	İnönü Üniversitesi
Prof. Dr. Mustafa TALAS	Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi
Prof. Dr. Nalan AKDOĞAN	Başkent Üniversitesi
Prof. Dr. Mehmet ARSLAN	Cumhuriyet Üniversitesi
Prof. Dr. M. Kemalettin ÇONKAR	Afyon Kocatepe Üniversitesi
Prof. Dr. Süleyman ÇALDAK	İnönü Üniversitesi
Prof. Dr. Nezahat GÜÇLÜ	Gazi Üniversitesi
Prof. Dr. Adnan ŞİŞMAN	İstanbul Gedik Üniversitesi
Prof. Dr. Sevinç ÜRETEN	Başkent Üniversitesi

**Yıl: 12 Sayı: 33 Yayınlanma Tarihi: 29.12.2019**

ADİYAMAN ÜNİVERSİTESİ SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ AŞAĞIDAKİ  
VERİ TABANLARI TARAFINDAN İNDEKSLENMEKTEDİR.  
ADİYAMAN UNIVERSITY JOURNAL OF SOCIAL SCIENCES IS INDEXED IN

“ASOS (AKADEMİA SOSYAL BİLİMLER), ACADEMICKEYS, AKADEMİK DİZİN,  
ARASTIRMAX, DRJI, EBSCOHOST, İSAM,  
NEWJOUR, OAJI, OCLC WORLD CAT, RESEARCH BİBLE, TÜRKEĞİTİM İNDEKSİ,  
TR DİZİN ULAKBİM”

**Adres / Adress**

Adıyaman Üniversitesi

Sosyal Bilimler Enstitüsü Müdürlüğü-

ADİYAMAN

e-mail

[adyusbd@gmail.com](mailto:adyusbd@gmail.com)

**Yıl: 12 Sayı: 33 Yayınlanma Tarihi: 29.12.2019**



### YAYIN İLKELERİ / PUBLICATION PRINCIPLES

**Adıyaman Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü tarafından yayınlanan ADYÜ SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ Sosyal Bilimler alanındaki kuramsal ve uygulamalı özgün araştırma, inceleme ve derlemelerin yayınlanacağı uluslararası, hakemli bilimsel elektronik bir dergidir.**

- Dergi **Nisan, Ağustos ve Aralık** aylarında olmak üzere yılda üç defa **online** olarak yayınlanır.
- Dergide daha önce hiçbir yerde yayınlanmamış çalışmalara yer verilir. Daha önce herhangi bir yerde yayınlandığı belirtilmediği ya da belirlenemediği için yayınlanan çalışmalar ile ilgili telif haklarına ilişkin doğabilecek hukuki sonuçlar tamamen yazar(lar)a aittir.
- Derginin yayın dili Türkçedir. Ancak, dergi her kurumdan ve her ulustan bilim insanlarının çalışmalarına açık olup farklı dillerde yazılmış çalışmalar da Yayın Kurulu'nun onayı alınarak yayınlanabilir.
- Çalışmalar herhangi bir kurum veya kuruluş tarafından desteklenmişse, bu kurum veya kuruluş çalışmada dipnot olarak belirtilmelidir.
- Dergiye gönderilen çalışmalar Yayın Kurulu kararıyla en az iki hakemin değerlendirilmesine sunulur. Yayın Kurulu gerekli gördüğü durumlarda çalışmayı ikiden fazla hakeme inceletebilir. Yayınlanacak çalışma ile ilgili nihai karar hakem çoğunluğunun görüşü de dikkate alınarak Yayın Kurulu tarafından verilir. Dergi, gönderilen yazılarda düzeltme yapmak, yazıları yayımlamak ya da yayımlamamak haklarına sahiptir.
- Yayın Kurulu'nun gerekli görmesi halinde, hakem görüşleri de dikkate alınarak yazar(lar)dan gerekli düzeltme istenebilir. Yazar, hakemin ve kurulun belirttiği düzeltme önerilerini yerine getirmek zorundadır.
- Yazar(lar) hakemlerin olumsuz görüşlerine karşı kanıt göstermek koşuluyla itiraz edebilirler. Bu itiraz Yayın Kurulu'nda incelenir ve gerekli görülürse farklı hakem görüşüne başvurulur.
- Çalışmaların yayınlanabilmesi için yazar(lar), Hakem ve Yayın Kurulu'nun görüş ve önerilerini dikkate almak zorundadırlar.
- Dergide yayınlanması için gönderilen çalışmalar yayınlansın ya da yayınlanmasın iade edilmez.

**Yıl: 12 Sayı: 33 Yayınlanma Tarihi: 29.12.2019**

- Yayınlanmış yazıların yayın hakları **ADYÜ SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ'**ne aittir. Kaynak gösterilmeden alıntı yapılamaz. Yazar(lar)a herhangi bir şekilde telif ücreti ödenmez.
- Hakemler, Yayın Kurulu'nun belirleyeceği makul süre içerisinde çalışmayı değerlendirmezler ise Yayın Kurulu ilgili çalışmayı değerlendirmek üzere farklı hakemlere gönderebilir.
- Değerlendirmeye gönderilen çalışmalarda yazar(lar)ın ve hakemlerin isimleri karşılıklı olarak gizli tutulur.
- Dergiye gönderilen çalışmalarda dil bilgisi kurallarına (imla, noktalama, açıklık, anlaşılabilirlik vs.) azami derecede riayet etme mecburiyeti vardır. Bu nedenle oluşabilecek problemler ve eleştirilerden tamamen yazar sorumludur.
- İçindekiler bölümü, alan bazında gruplandırılmakta olup alan isimleri kendi içinde alfabetik olarak verilmektedir. Alan başlıkları altında çalışmalara yer verilirken ise yazarların isimleri esas alınarak yine alfabetik olarak sıralanmaktadır. Birden çok yazarlı çalışmalarda ise ilk yazarın ismi sıralamada esas alınmaktadır.
- Dergide yayınlanan çalışmaların içeriğinden kaynaklanan yasal sorumluluklar, tamamen yazar(lar)ına aittir.

**MAKALE YAZIM KURALLARI / ARTICLE WRITING RULES**

**Makalelerin aşağıda belirtilen şekilde sunulmasına özen gösterilmelidir:**

- Yazı, **Makale Takip Sistemi** aracılığıyla, e-posta adresi ve parolayla girilen kişisel sayfadan gönderildikten sonra, aynı sistemden hakem süreci takip edilebilir. Bu aşamadan sonra, düzeltmelerin yapılması için, bütün hakemlerden raporların gelmesi **beklenmelidir**. Çünkü yazarlar, sisteme **bir kez düzeltme** ekleyebilmektedirler. Bir hakemin istediği düzeltmeyi yapıp yazı sisteme eklendiğinde, sonraki aşamada ikinci bir hakemin de düzeltme istemesi durumunda istenen düzeltmeler yapılamayacaktır.
- **Başlık:** İçerikle uyumlu, onu en iyi ifade eden bir başlık olmalı ve **12 punto** ile koyu harflerle yazılmalıdır.
- **Yazar ad(lar)ı ve adresi:** Yazının başlığının altında yazar adı, unvanı, görev yaptığı kurum ve kendisine ulaşılabilecek e-posta adresi gibi bilgilere yer **verilmemelidir**. Yazar adları, sistem yöneticisi tarafından görülebildiğinden, bu bilgiler, yazıya editör tarafından eklenecektir. Yazılar sisteme eklenirken, yazara ait herhangi bir bilginin yazıda yer almadığından emin olunmalıdır. Bu husus, makaleyi inceleyecek hakemlere daha rahat hareket imkânı tanınması açısından önemlidir.
- **Özet:** Makalenin başında, konuyu kısa ve öz biçimde ifade eden ve en fazla **200** kelimedenden oluşan Türkçe ve İngilizce özet (Abstract) bulunmalıdır. Özeti altında bir satır boşluk bırakılarak, en az **3**, en çok **5** sözcükten oluşan anahtar kelimeler verilmelidir. Özet metni **9 punto, 1 satır aralığıyla** yazılmalıdır. Özet metinleri sağ ve soldan **1cm.** içten yazılmalıdır.
- **Ana Metin:** A4 boyutunda (29.7x21 cm.) kâğıtlara, MS Word programında, Calibri yazı karakteri ile **10 punto, 1.5 satır aralığıyla** yazılmalıdır. Sayfa kenarlarında **2.5 cm.** boşluk bırakılmalı ve sayfalar **numaralandırılmamalıdır**.
- Makale metninde paragraf başı **yapılmamalı**, paragraf araları **1 satır (12 nk)** boşluk bırakılarak belirginleştirilmelidir (*Ofis'te Paragraf-Girinti ve Aralıklar- Aralık-Sonra-12 nk*).
- Dipnotta yer alan bütün bilgiler **9 punto, 1 satır aralığıyla** yazılmalıdır.
- **Bölüm Başlıkları:** Makalede, düzenli bir bilgi aktarımı sağlamak üzere ana, ara ve alt başlıklar kullanılabilir ve gerektiği takdirde başlıklar numaralandırılabilir.

**Yıl: 12 Sayı: 33 Yayımlanma Tarihi: 29.12.2019**

- **Tablolar ve Şekiller:** Tabloların numarası ve başlığı bulunmalıdır. Tablolar metin içinde bulunması gereken yerlerde olmalıdır. Şekiller renkli baskıya uygun hazırlanmalıdır. Şekil numaraları ve adları şeklin hemen altına ortalı şekilde yazılmalıdır.
- **Resimler:** Yüksek çözünürlüklü, baskı kalitesinde taranmış halde metin içerisindeki yerlerinde verilmelidir. Resim adlandırmalarında, şekil ve çizelgelerdeki kurallara uyulmalıdır.
- **Alıntı ve Göndermeler:** Dergimize gönderilecek makalelerde aşağıdaki alıntı ve gönderme standartlarına uyulmalıdır. Bu kurallara uymayan çalışmalar, düzeltilmesi için yazarına iade edilecektir. Metin içinde birkaç cümleyi geçen alıntılar, sağdan ve soldan **1 cm.** içte yazılmalıdır.
- Metnin sonunda **KAYNAKÇA** başlığı altında, atıfta bulunulan kaynaklar soyadına göre sıralanmalıdır. Kaynakça için asılı paragraf biçimi uygulanmalıdır (*Ofis'te Paragraf-Girinti ve Aralıklar-Girinti-Özel-Asılı Paragraf*).



**Yıl: 12 Sayı: 33 Yayınlanma Tarihi: 29.12.2019**

**İÇİNDEKİLER / CONTENTS**

**EĞİTİM BİLİMLERİ / EDUCATIONAL SCIENCES**

**Arzu KIRMAN BİLGİN-Nesli KALA-Selcan SUNGUR ALHAN**

*Eğitim Fakültesi ve Milli Eğitim Müdürlüğü Arasındaki İş Birliği Sürecinin  
İncelenmesi*

*Analysis of the Cooperation Process between Education Faculty and the Directorate of National Education*  
**1-32**

**Bircan EYÜP- Betül DEMİREL YILDIRIM**

*Yabancı Dil Olarak Türkçe Öğrenen Öğrencilerin Kelime Öğrenme Stratejileri*  
*Vocabulary Learning Strategies of the Students Learning Turkish as A Foreign Language*

**33-50**

**Dilek ÜNVEREN KAPANADZE**

*Söylem Çözümlemesi Odaklı Metin İşleme Uygulamalarının Öğrencilerin Konuşma Becerilerine  
Etkisi*

*The Effect of Discourse Analysis-Based Textual Analysis Activities on Speaking Skills*

**51-104**

**Fatma YILMAZ-Agah SİNAN ÜNSAR**

*Öğretim Elemanlarının Etik Değerlerinin Belirlenmesine Yönelik Öğrenci Algısı*  
*Ethical Value Perception of Teaching Elements*

**105-124**

**Özlem ÇAKIR-Filiz METE-Züleyha ERTAN KANTOS**

*Kişiselleştirilmiş Öğretimin 5n1k Tekniğinde Başarıya Etkisi*  
*Successful Impacts of Personalization in 5w1h Technique*

**125-147**

**Yıl: 12 Sayı: 33 Yayınlanma Tarihi: 29.12.2019**

**İnci DURSUN-Ümit ALNIAÇIK**

*Likert Ölçeklerinde Seçenek Etiketleme Kararları: Kullanılan Etiketler Ölçüm Sonuçlarını Etkiler Mi?*

*Labeling Decisions for Likert Scales: Does It Influence Measurement Results?*

**148-196**

## **FİLOLOJİ / PHILOLOGY**

**Burak TELLİ**

*Dîvânü Lugâti't-Türk'teki Atasözlerinin Söz Dizimsel Özellikleri*

*The Syntactic Properties of Proverbs in Dîvânü Lugâti't-Türk*

**197-226**

**Özcan BAYRAK-Necla DAĞ**

*Distopyadan Milli Uyanış Mekânına Dönüşen Sodom ve Gomore'nin İstanbul'u*

*Sodom and Gomore's Istanbul, Which Became A Place of National Awakening from*

*Dystopia*

**227-245**

**Ulaş BİNGÖL**

*Necip Fazıl Kısakürek'in Şiirlerinde Otantik Olmanın Görünümleri*

*Being Authentic Appearance in Necip Fazıl Kısakürek's Poetry*

**246-268**

Yıl: 12 Sayı: 33 Yayınlanma Tarihi: 29.12.2019

**SOSYAL, BEŞERİ VE İDARİ BİLİMLER / SOCIAL, HUMAN AND**

**ADMINISTRATIVE SCIENCES**

**Bayram ŞAHİN-Hülya ERASLAN**

*Tüketicilerin Asimetrik Enformasyon ve Kurumsal İtibar Algısı: Seyahat Acentası*

*Müşterileri Üzerine Bir Araştırma*

*Consumer Perception of Asymmetric Information and Corporate Reputation: A Study on  
the Customers of Travel Agency*

**269-301**

**Bora YENİHAN-Çağla Burcu ÜN**

*Sendika İçi Demokrasi Üzerine Bir Karşılaştırma: İşçi Sendikaları ve Kamu Görevlileri Sendikaları*

*A Comparison within Trade Union Democracy: Trade Unions and Public Servants Unions*

**302-333**

**Fadime DİLBER**

*Aile İçi İletişimde Sosyal Medya: Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi Öğrencileri Üzerine*

*Bir Araştırma*

*Social Media in Domestic Communication: A Review on the Students of Karamanoglu Mehmetbey  
University*

**334-381**

**Fuat ŞANCI**

*Gürün Ulu Camii*

*Gürün Grand Mosque*

**382-410**

**Yıl: 12 Sayı: 33 Yayınlanma Tarihi: 29.12.2019**

**Gökhan ULUDAĞ**

*İş Stresi ve Motivasyon İlişkisine Yönelik Bir Alan Araştırması*

*A Field Study on the Relationship between Job Stress and Motivation*

**411-439**

**Kenan DEMİR**

*II. Meşrutiyet Dönemi Osmanlı Devletinde Himaye Düşüncesi*

*II. The Concept of Conservation in the Ottoman Empire*

**440-475**

**Mehmet ALPARSLAN KÜÇÜK**

*Türkiye'nin Turistik Dini Mekânlarına Bir Örnek: "Süryani Dinî Merkezleri"*

*Turkey's Touristic Faith Places an Example: "Syrian Religious Centers"*

**476-520**

**Murat KARA**

*Kalite Yönetim Sistemi Belgesine Sahip Olma Durumunun İç Kontrol Sistemine Etkisi*

*The Effect of Quality Management System Certificate to Internal Control System*

**521-551**

**Muzaffer Çağlar KURTDAŞ**

*Postmodern Şiddet ve Sinema*

*Postmodern Violence and Cinema*

**552-589**

**Yil: 12 Sayı: 33 Yayınlanma Tarihi: 29.12.2019**

**Nevzat SAĞLAM**

*XVII. Yüzyıl Ortalarında Kiğı Sancağında İskân ve Toplum Yapısı*

*The Settlement and Social Structure in the Sub-Province of Kiğı in the Mid-17th Century*

**590-631**

**Orhan YAZICI**

*Ahmed Şah Dürranî Döneminde Afgan Şahlığı'nın Hindistan Siyaseti*

*India Policy of Afghan Shahdom during the Period of Ahmed Shah Durrani*

**632-656**

**Ramazan KAMILOĞLU-Muhammed Hanefi EFE**

*Tamburî Cemil Beyin Hayatı, TRT Arşivindeki Saz Eserleri ve Kullandığı Makamlar*

*Tamburî Cemil Bey's Life, His Enstromental Works in TRT Archives and the Tunes He Used*

**657-677**

**Sebahattin KILINÇ-Serdar YENER**

*İşkolikliğin Örgütsel Bağlılık ve Performans Arasındaki İlişkide Aracı Rolü*

*The Mediating Role of Workaholism on the Relationship between Organizational Commitment and Performance*

**678-713**

**Selim ÖZCAN**

*Kore Savaşı ve Savaşa Katılan Amasyalı Şehit ve Gaziler*

*The Korean War and the Martyrs and Veterans from Amasya*

**714-755**

**Yil: 12 Sayı: 33 Yayımlanma Tarihi: 29.12.2019**

**Serdar VARDAR-Rifat İLHAN-Ertuğ ÖNER-Fatih KENAR**

*Justinianus Köprüsü Çevresinde Delgi Sondaj Yöntemli Paleocoğrafya-Jeoarkeoloji  
Araştırmalarının Ön Sonuçları*

*Preliminary Results of Paleogeography - Geoarcheology Research around the  
Justinianus Bridge with Core Drilling Method*

**756-796**